PREFEITURADE,

IR uso Do CIRRO
DO 	 COMPROMISSO COM O POVO

L171'rPT7'T' A T)T A T 	TY) 4 GERAL DE INFRAE 1 i .

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Geral de Infraestrutura do Município de Viçosa do Ceará, Sr.
Pedro da Silva Brito, no uso de suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão
de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA NA AFERIÇÃO MENSAL
DOS VALORES DA CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CIP
REPASSADOS AO MUNICÍPIO E DOS CÁLCULOS DE POTÊNCIA E CONSUMO
DE ENERGIA DAS INSTALAÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA FATURADAS
POR ESTIMATIVA, BEM COMO ASSESSORIA VISANDO À REPETIÇÃO DE
INDÉBITOS DECORRENTES DE FATURAMENTO INDEVIDOS RELATIVOS AO
CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DOS ÚLTIMOS
5 (CINCO) ANOS, INCLUINDO A ELABORAÇÃO DE PERÍCIA NOS VALORES DE
POTÊNCIA E CONSUMO DE ENERGIA ESTIMADOS PELA ANEEL DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
VIÇOSA DO CEARÁ/CE, vem, HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 03/2022-
SEINFRA, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO E ADJUDICADO ao respectivo vencedor a saber:

GPTEC - GER CIA DE IRQIETOS E TECNQLQG!A LTDA.. inscrita ta no CNN sob
o n° 02.356.736/0001-22, com o valor global de R$ 215.600,00 (duzentos e quinze mil e
seiscentos reais), sendo R$ 48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos reais) referente
ao Lote 1 e R$ 167.000,00 (cento e sessenta e sete mil reais) referentes ao Lote II.

.,
3i.) 	 LI14LAL&L& 1441 U..1L 1.0 	14 4& 	l* V

.-
*41,1ft.J44 	.*4L'1 t,1.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no
prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Viçosa do Ceará/Ce, 11 de janeiro de 2023.

PØ da Silva Irito
Secretárj1S Geral de Infkaestrutura

Rua Lamartine Nogueira, n° 755 - Fone: (88)3632.1544— Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará